
Begräbnisbezirk Schwarzenegg Bilanz 2023

Bilanz Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bilanzgliederung 01.01.2023 31.12.2023Zuwachs Abgang

1 Aktiven 636'910.62 131'086.23 151'816.86 616'179.99

10 Finanzvermögen 171'742.77 131'086.23 138'135.16 164'693.84

100 Flüssige Mittel und kurzfristige Geldanlagen 150'543.22 107'653.92 116'935.61 141'261.53

1000 Kasse 27.85 5.50 22.35

10000 Kasse 27.85 5.50 22.35
10000.01 27.85 5.50 22.35Kasse

1001 Post 84'180.80 107'456.30 116'926.11 74'710.99

10010 Post 84'180.80 107'456.30 116'926.11 74'710.99
10010.01 84'180.80 107'456.30 116'926.11 74'710.99Postkonto IBAN CH85 0900 0000 3400 3492 9

1002 Bank 66'334.57 197.62 4.00 66'528.19

10020 Bank 66'334.57 197.62 4.00 66'528.19
10020.01 0.00 0.00Sparkonto RB Steffisburg IBAN CH20 8081 7000 0025 0548 3

10020.02 66'334.57 197.62 4.00 66'528.19Firmen Sparkonto RB Steffisburg IBAN CH89 8080 8007 5550 6049 1

101 Forderungen 21'199.55 23'432.31 21'199.55 23'432.31

1010 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten 21'199.55 23'325.90 21'199.55 23'325.90

10100 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten 21'199.55 23'325.90 21'199.55 23'325.90
10100.01 21'199.55 23'325.90 21'199.55 23'325.90Debitoren

1019 Übrige Forderungen 106.41 106.41

10190 Übrige Forderungen 106.41 106.41
10190.01 0.00 106.41 106.41Verrechnungssteuerguthaben

14 Verwaltungsvermögen 465'167.85 13'681.70 451'486.15

140 Sachanlagen VV 465'167.85 13'681.70 451'486.15

1404 Hochbauten 465'166.65 13'681.40 451'485.25

14040 Allgemeiner Haushalt 465'166.65 13'681.40 451'485.25
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14040.01 547'255.05 547'255.05Friedhofanlage

14040.99 0.00 0.00Hochbauten

14040.9901 -82'088.40 13'681.40 -95'769.80WB Friedhofanlage

1409 Übrige Sachanlagen 1.20 0.30 0.90

14099 Sammelkonto bestehendes Verwaltungsvermögen beim Übergang auf HRM2 1.20 0.30 0.90
14099.01 3.00 3.00Bestehendes VV

14099.99 0.00 0.00Wertberechtigung

14099.9901 -1.80 0.30 -2.10WB Bestehendes VV

2 Passiven 636'910.62 2'949.11 23'679.74 616'179.99

20 Fremdkapital 514'617.65 2'273.20 14'638.40 502'252.45

200 Laufende Verbindlichkeiten 14'617.65 2'273.20 14'638.40 2'252.45

2000 Laufende Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen von Dritten 14'617.65 2'273.20 14'638.40 2'252.45

20000 Kreditoren 14'617.65 2'273.20 14'638.40 2'252.45
20000.01 14'617.65 2'273.20 14'638.40 2'252.45Kreditoren

201 Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten

2014 Kurzfristiger Anteil langfristiger Verbindlichkeiten

20144 Kurzfristiger Anteil von langfristigen Darlehen
20144.01 0.00 0.00Kurzfristiger Anteil von langfristigen Darlehen

204 Passive Rechnungsabgrenzung

2044 Finanzaufwand / Finanzertrag

20440 Finanzaufwand / Finanzertrag
20440.01 0.00 0.00Transitorische Passiven

206 Langfristige Finanzverbindlichkeiten 500'000.00 500'000.00

2064 Darlehen, Schuldscheine 500'000.00 500'000.00

20640 Darlehen, Schuldscheine 500'000.00 500'000.00
20640.01 0.00 0.00Darlehen PostFinance (2017 - 2022)
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Konto Bilanzgliederung 01.01.2023 31.12.2023Zuwachs Abgang

20640.02 500'000.00 500'000.00Darlehen Einwohnergemeinde Oberlangenegg (2022 - 2027)

29 Eigenkapital 122'292.97 675.91 9'041.34 113'927.54

293 Vorfinanzierungen 62'370.55 623.70 4'800.00 58'194.25

2930 Vorfinanzierungen 62'370.55 623.70 4'800.00 58'194.25

29300 Allgemeiner Haushalt 62'370.55 623.70 4'800.00 58'194.25
29300.01 62'370.55 623.70 4'800.00 58'194.25Spezialfinanzierung Grabpflegefonds

294 Reserven

2940 Finanzpolitische Reserve

29400 Zusätzliche Abschreibungen
29400.01 0.00 0.00Zusätzliche Abschreibungen

299 Bilanzüberschuss/-fehlbetrag 59'922.42 52.21 4'241.34 55'733.29

2990 Jahresergebnis 52.21 4'241.34 -4'189.13

29900 Jahresergebnis 52.21 4'241.34 -4'189.13
29900.01 52.21 4'241.34 -4'189.13Jahresergebnis

2999 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 59'870.21 52.21 59'922.42

29990 Kumulierte Ergebnisse der Vorjahre 59'870.21 52.21 59'922.42
29990.01 Bilanzüberschuss / Eigenkapital 59'870.21 52.21 59'922.42
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